
COMUNE DI RIETI

SETTORE V - Impianti Sportivi e Tempo Libero 
Determinazione n. 1736 del 26/07/2019

OGGETTO: Stadio Centro Italia - lavori di "Completamento e adeguamento", ai sensi 
del  D.M.  18  marzo  1996  e  D.M.  6  giugno  2005,  al  fine  di  ottenere 
l'agibilità  della  C.C.V.L.P.S  per  la  disputa  del  campionato  di  calcio 
categoria Lega-Pro. 
Importo complessivo € 394.000,00 
Deliberazione n. 136 del 12.007.2018. 
Approvazione rendicontazione finale. 

Il sottoscritto Dott. Ing. Maurizio Peron, Dirigente del V Settore LL.PP.

Visto il documento istruttorio redatto dal Funzionario del Servizio Impianti Sportivi del V Settore 

LL.PP. Ing.  Massimo Veronese, allegato e facente parte integrante della presente, riguardante la 

rendicontazione contabile dell’intervento di "Completamento e adeguamento”, ai sensi del D.M. 18 

marzo 1996 e D.M. 6 giugno 2005, al fine di ottenere l’agibilità della C.C.V.L.P.S per la disputa del  

campionato di calcio categoria Lega-Pro i cui lavori sono già stati ultimati e per i quali è stato  

emesso il Certificato di Regolare Esecuzione.

Considerato che la proposta formulata nel predetto documento istruttorio può essere fatta 

propria per le considerazioni riportate nello stesso;

Visto l’art.  183 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico sulle leggi 

dell’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

1. di  approvare  la  rendicontazione  della  spesa  sostenuta,  per  l’intervento  attuato  dal 
Comune di Rieti per i lavori di ”Completamento e adeguamento”, ai sensi del D.M. 18 
marzo 1996 e D.M. 6 giugno 2005, al fine di ottenere l’agibilità della C.C.V.L.P.S per  
la disputa del campionato di calcio categoria Lega-Pro”, delle somme utilizzate pari a 
complessivi € 391.285,38 a fronte dell’importo stanziato pari ad € 394.000,00 come di 
seguito specificato: 

 Quadro Affidato Spesa Effettuata Economie
Quota Comune

23,86%
Quota Regione

76,14%

A)  Lavori

Importo contrattuale netto compresa 
IVA

€       332.241,73 €     332.238,88
 

 €            2.85 €                0,00
€                2,85

B)   Somme a disposizione 
dell’Amministrazione
Incentivo 2% art. 113 d.lgs 50/2016   €          6.770,44 €          6.391,30 €         379,14 €              90,46   €          288,68



Forniture varie   €        13.664,00 €        13.664,00 €             0,00 €                0,00
€               0,00

Economie da ribasso d'asta   €          2.332,63 --- €      2.332,63 €                0,00
  €       2.332,63

Direzione lavori Strutture. e 
Coordinatore sicurezza

  €          5.075,20 €        5.075,20 €             0,00 €                0,00
€             0,00

Adeguamento sistema 
videosorveglianza (IVA Compresa)

€         33.916,00 €      33.916,00 €             0,00 €                0,00
€             0,00

Sommano €       394,000,00 €    391.285,38 €    2.714,62 €             90,46
€         2.624,16

2. di  dare  atto  che  la  somma  di  €  391.285,38  corrisponde  alla  spesa  complessiva 
effettivamente occorsa per l’esecuzione dell’intervento in oggetto;

3. di dare atto di un spesa complessiva di € 391.285,38 a fronte dell’importo complessivo 
di € 394.000,00 del progetto, risultano economie di complessivi €2.714,62, delle quali 
€ 90,46 spettanti al Comune di Rieti come quota parte pari al 23,86%, ed € 2.624,16 
spettanti alla Regione Lazio come quota parte pari al 76,14%;

4. di  dare  atto  che  € 90,46,  impegnate  al  cap.  4900/00,  tornano a disposizione tra  le  
economie di bilancio dell’amministrazione comunale;

 

Il Dirigente del Settore

 Maurizio Peron





COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 1736 del 26/07/2019

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

SETTORE V - Impianti Sportivi e 
Tempo Libero 

29/07/2019

OGGETTO: Stadio Centro Italia  lavori di "Completamento e adeguamento", ai sensi del 
D.M. 18 marzo 1996 e D.M. 6 giugno 2005, al fine di ottenere l'agibilitÃ  della C.C.V.L.P.S per 
la disputa del campionato di calcio categoria Lega Pro. Importo complessivo â‚¬ 394.000,00 
Deliberazione n. 136 del 12.007.2018. Approvazione rendicontazione finale.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

REGOLARITA’ CONTABILE 

La presente  determinazione  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 

situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente,  rispetto  a  quelli  già 

previsti con la Delibera di Giunta Comunale n. 136 del 12/07/2018 di approvazione 

Progetto Esecutivo.

Trattasi di rendicontazione finale dell’intervento.

Addì, 29/07/2019 PER IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Laura Mancini



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti – Determina n. 1736 del 26/07/2019



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 30/07/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


	DETERMINA
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Stadio Centro Italia lavori di "Completamento e adeguamento", ai sensi del D.M. 18 marzo 1996 e D.M. 6 giugno 2005, al fine di ottenere l'agibilitÃ  della C.C.V.L.P.S per la disputa del campionato di calcio categoria Lega Pro. Importo complessivo â‚¬ 394.000,00 Deliberazione n. 136 del 12.007.2018. Approvazione rendicontazione finale. 


